
Protokół 
z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

Rady Gminy Trąbki Wielkie
z dnia 12 listopada 2020 roku

Rozpoczęcie obrad – godz. 13:00
Zakończenie obrad – godz. 13:45

Zdalne posiedzenie zwołane zostało  na podstawie art.15zzx ust. 1 i 2  ustawy z dnia 2 marca 2020r. o szczególnych
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem , przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych
oraz wywoływanych nimi sytuacji kryzysowych ( tekst jednolity Dz.U. z 2020 poz. 374 z późń. zm.).

Komisję otworzył Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Ryszard Budzyński.

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, na podstawie listy obecności, poinformował, że cały

skład Komisji  jest obecny. Listę obecności, radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

Przewodniczący komisji odczytał plan posiedzenia: 

1. Rozpatrzenie petycji z dnia 28.09.2020r.  w zakresie podjęcia stosownej uchwały na mocy

której  na terenie  Gminy Trąbki  Wielkie,  bądź  sołectwa Cząstkowo obowiązywał  będzie

całoroczny zakaz używania materiałów pirotechnicznych powołujących hałas oraz podjęcia

stosownych działań , który wyeliminują emitowanie hałasu. 

2. Rozpatrzenie wniosku Sołectwa wsi Błotni z dnia 05.10.2020r. dot. uruchomienia procedury

związanej  z  pozwoleniami  i  zgodami  na  utworzenie  przystanków  komunikacyjnych  –

autobusowych;

3. Zapoznanie się z treścią postanowienia Sądu Administracyjnego w Gdańsku z dnia 23 lipca

2020r. w sprawie skargi na uchwałę Rady Gminy Trąbki Wielkie XVIII/154/2020 z dnia

19.05.2020r w przedmiocie wygaśnięcia mandatu radnego. 

4. Zapoznanie  się  z  treścią  postanowienia  Samorządowego  Kolegium  Odwoławczego  w

Gdańsku z dnia 18.09.2020r. w sprawie ponaglenia na niezałatwienie sprawy we właściwym

terminie przez Wójta Gminy Trąbki Wielkie. 

Ad 1.Rozpatrzenie petycji z dnia 28.09.2020r.  w zakresie podjęcia stosownej uchwały na mocy której

na terenie Gminy Trąbki  Wielkie,  bądź sołectwa Cząstkowo obowiązywał będzie całoroczny zakaz

używania materiałów pirotechnicznych powołujących hałas oraz podjęcia stosownych działań , który

wyeliminują emitowanie hałasu. 

/Zapoznanie się z treścią opinii mecenasa w w/w sprawie/ 

Pan Ryszard Budzyński  Przewodniczący Komisji – streścił  przedmiotową petycję.  Zapytał  się członków
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komisji czy zdążyli zapoznać się z jej treścią .

Członkowie komisji  zwrócili uwagę, że w dniu dzisiejszym wpłynęła opinia mecenasa w przedmiotowej

sprawie i chcieliby jeszcze z nią się zapoznać. 

/W trakcie  zapoznawania  się  komisji  z  opinią  mecenasa  do  posiedzenia  zdalnego  dołączył  Pan  Błażej

Konkol Wójt Gminy/

Na  powyższy  temat  wywiązała  się  wspólna  dyskusja,  w  trakcie  której  członkowie  komisji  wspólnie

negatywnie opiniują rozpatrzenie petycji  w części dotyczącej  podjęcia  stosownej uchwały Rady

Gminy Trąbki Wielkie, na mocy której na terenie Gminy Trąbki Wielkie lub sołectwa Cząstkowo

obowiązywał będzie całoroczny zakaz używania materiałów pirotechnicznych powodujących hałas.

Komisja stwierdza, że zakaz używania fajerwerków, petard i innych materiałów piro-
technicznych na terenie gminy nie może zostać ograniczone na terenie gminy uchwałą
Rady Gminy ponieważ jest to już uregulowane w ustawie, dokładnie w kodeksie wy-
kroczeń. Podjęcie przez Radę Gminy przedmiotowej uchwały wykraczałoby poza za-
kres dopuszczalnego upoważnienia, a także naruszałoby hierarchię aktów normatyw-
nych. 
Jednakże,  Komisja dostrzega sygnalizowane w petycji problemy mieszkańców  i oce-
nia, że przedmiotową petycję w części podjęcia skutecznych działań, które wyeliminują
emitowanie hałasu w godzinach nocnych w Cząstkowie powinien z ramienia samorzą-
du Gminy przeanalizować Wójt Gminy i rozważyć konieczność zasygnalizowania pro-
blemu  odpowiednim instytucjom, które są odpowiedzialne w zakresie różnego rodzaju
przekroczeń norm i które mogłyby podjąć stosowne działania i wpłynąć na rozwiązanie
zaistniałego problemu w sołectwie. 

Wójt  Gminy –  poparł  powyższe  stanowisk  komisji.  Zadeklarował  że  skieruje  petycję  do  odpowiednich

instytucji, które są odpowiedzialne w zakresie różnego rodzaju przekroczeń norm i które mogłyby

podjąć stosowne działania i wpłynąć na rozwiązanie zaistniałego problemu w sołectwie.

Ad 2.  Rozpatrzenie wniosku Sołectwa wsi  Błotni  z dnia 05.10.2020r.  dot.  uruchomienia procedury

związanej z pozwoleniami i zgodami na utworzenie przystanków komunikacyjnych – autobusowych;

Pan Ryszard Budzyński Przewodniczący Komisji – poinformował, że w dniu 05 października 2020 r. do

Rady Gminy Trąbki  Wielkie wpłynął wniosek mieszkańców sołectwa wsi Błotnia podpisany przez Pana

Andrzeja Klonowskiego Sołtysa wsi Błotnia w sprawie uruchomienia procedury związanej z pozwoleniami i

zgodami na utworzenie przystanków komunikacyjnych – autobusowych. Wniosek przez Przewodniczącego

Radę Gminy został skierowany do komisji celem jego rozpatrzenia. 

Na powyższy temat wywiązała się dyskusja w trakcie której zwrócono uwagę, że Sołtys powinien wiedzieć
2



jaka jest droga rozpatrywania tego typu spraw. Radni dziwią się że sołtys który był również radnym tego

typu sprawy adresuje do Rady Gminy.  W myśl  ustawy o samorządzie gminnym to Wójt  Gminy kieruje

bieżącymi  sprawami  gminy,  do niego również należy wszczynanie  procedur  związanych z utworzeniem

miejsc przystankowych na terenie Gminy Trąbki Wielkie. 

Jak stanowi art. 242 Kodeksu postępowania administracyjnego wnioski składa się do organów właściwych

ze względu na przedmiot wniosku. 

Komisja wspólnie zaopiniowała, iż z  powyższych powodów rozpatrzenie przedmiotowego wniosku należy

przekazać Wójtowi Gminy Trąbki Wielkie celem rozpatrzenia zgodnie z właściwością. 

Ad 3. Zapoznanie się z treścią postanowienia Sądu Administracyjnego w Gdańsku z dnia 23 lipca

2020r. w sprawie skargi na uchwałę Rady Gminy Trąbki Wielkie XVIII/154/2020 z dnia 19.05.2020r w

przedmiocie wygaśnięcia mandatu radnego. 

Przewodniczący  Komisji –  przypomniał  przedmiotowy temat.  Zapytał,  czy  komisja  chce  na  ten  temat

dyskutować. 

Zwrócono uwagę, że pismo jest skierowane do komisji celem zapoznania się. 

Członkowie komisji zapoznali się z treścią w/w pism. 

Ad 4. Zapoznanie się z treścią postanowienia Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Gdańsku z

dnia 18.09.2020r. w sprawie ponaglenia na niezałatwienie sprawy we właściwym terminie przez Wójta

Gminy Trąbki Wielkie.

Przewodniczący Komisji – przypomniał przedmiotowy temat.

Członkowie komisji zapoznali się z treścią w/w pism. 

Pan Ryszard Budzyński Przewodniczący Komisji podziękował członkom za przybycie  i zakończył na tym

posiedzenie komisji.

PROTOKOLANT: PRZEWODNICZĄCY KOMISJI 

SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI

Katarzyna Czyż   Ryszard Budzyński

3


